
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 28/02/2008
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Determina Autorità espropriante – pagamento indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
PREMESSO
 
- che il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in Puglia, con decreto n.405/CD/A del
31.12.2004, ha conferito delega all’Acquedotto Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori
in oggetto;
 
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come dirigente il sig. Luigi Rizzo e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
 
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
 
- che con Decreto n. 143/CD/A del 10.07.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
 
- il Decreto n. 48445 emanato da questo Ufficio in data 05.07.2007, con il quale è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione non
accettata;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere alle Sig.re Tenace Giacoma e Tenace Maria,la somma di euro 1489,55= (euro
millequattrocentoottantanove/55), ognuno per la propria quota, proprietarie del fondo sito in agro di
Cagnano Varano e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 28 – particella n. 159 da espropriare per
mq. 357 occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
Tutto quanto premesso
 
DISPONE
 

1



- Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
- Di demandare all’Impresa Costruzioni DONDI S.p.A., appaltatrice dei lavori, le azioni di competenza
per la suddetta liquidazione, come da apposito disciplinare, mediante il deposito presso la Cassa
DD.PP.
 
Bari,
 
RESP. PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO
F.to Francesca Lanfrancotti
 
DIRIGENTE UFFICIO ESPROPRI
F.to Luigi Rizzo

2


